—1—

中共北京化工大学委员会文件

北化大工发〔2019〕6 号

                           ★

关于做好 2019 年度工会工作总结及

评选工会工作积极分子的通知

各分工会：

2019 年，校工会在校党委的领导下，以习近平新时代中国

特色社会主义思想和工会十七大精神为指导，全面加强党对工会

工作的领导，全面落实学校第十一次党代会精神，紧紧围绕学校

重点工作和“双一流”建设的中心工作，团结和凝聚全体教职工

的智慧与力量，构建和谐校园。

本年度中,各分工会认真落实各项工作任务，充分调动广大

工会会员的积极性和创造性，凝心聚力，为推动我校工会工作不

断创新和发展做出贡献。为总结经验，表彰先进，进一步推动工

会工作，各分工会要认真总结本年度工作，结合总结开展工会工

—2—

作积极分子评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、认真做好 2019 年度分工会工作总结

1．2019 年，我校各分工会在党委的领导下，认真履行工会

职能，充分调动广大工会会员的积极性和创造性，大力开展民

主政治建设工程、教职工素质提升工程、和谐校园建设工程、

工会教代会自身建设工程等，为全面建设高水平研究型大学做

出贡献。各分工会要围绕以上各方面认真进行工作总结，总结

中要突出分工会工作的特点。请将分工会工作总结于 2019 年于

12 月 6 日前发送至 gonghui@mail.buct.edu.cn。

2．各分工会要对 2019 年的工会经费收支情况进行统计，对

2020 年的工会经费收支情况进行预算，请各分工会将工会经费

收支情况表（附件 2）于 2019 年 12 月 20 日前发送至工会邮箱

gonghui@mail.buct.edu.cn。

二、认真做好工会工作积极分子的评选表彰

1．评选条件：符合以下条件的工会会员（含非编）都可参

与评选工会工作积极分子：

（1）参选工会会员必须坚决拥护党的路线、方针、政策，

关心并积极参加学校的改革与发展；

（2）参选工会会员在坚定政治方向、自觉爱国守法、传播

优秀文化、潜心教书育人、关心爱护学生、坚持言行雅正、遵守

学术规范、秉持公平诚信、坚守廉洁自律、积极奉献社会等师德

师风方面表现突出；

—3—

（3）参选工会会员在本职工作和工会工作中表现突出、成绩

显著，积极参加工会组织的各项活动，得到教职工的支持与拥护；

（4）一年内受到过通报批评以及行政和党内各类处分的人

员不得参选。

2．评选工会工作积极分子要严格按照评选条件进行，真正

达到表彰先进的目的。各分工会要按照群众提名、小组讨论、分

工会审核等程序，认真填写 2019 年度工会积极分子评选表（附

件 1），并于 2019年 12 月 6 日前上报校工会。经校工会委员会审

核批准后，给予表彰奖励。

3．工会工作积极分子名额原则上按照会员人数 3%的比例分

配，具体分配名额如下：

化学工程学院分工会   6 名

材料科学与工程学院分工会 7 名

机电工程学院分工会 5 名

信息科学与技术学院分工会 4 名

经济管理学院分工会 3 名

化学学院分工会 4 名

数理学院分工会 3 名

文法学院分工会 6 名

生命科学与技术学院分工会 3 名

国际教育学院分工会

马克思主义学院分工会

1 名

1 名

—4—

继续教育学院分工会 1 名

图书馆分工会    2 名

机关分工会 14 名

产业分工会 4 名

后勤分工会 11 名

附件：1．2019年度工会积极分子评选表

2．2019 年工会经费收支情况表

北京化工大学工会委员会

                               2019 年 11 月 25 日

—5—

附件 1

2019 年度工会积极分子评选表

姓  名  性  别  入工会时间

分工会  担任工会职务

参与工会

工作情况

工会小组

意  见

工会小组长签字：                    年    月    日

党支部

意  见

党支部书记签字：                    年    月    日

分工会

意  见

分工会主席签字（盖章）：             年    月    日

校工会审批

意  见

签字（盖章）：                       年    月    日

—6—

附件 2

2019 年工会经费收支情况表
编制单位：                                             单位:元

科  目
金  额 金  额

编号 名  称

   2018 年结余（文体费）

  2019 年度收入项目 2019年度收入 2020年预算数

401
会费收入（文体费）

非事业编制会员交纳会费数额

403
校工会补助收入（2018 年运动会团体奖、太极拳

比赛奖等）

408 其他收入

  本年度收入合计

  本年度支出项目  2019年度支出 2020年预算数

501 职工活动支出(职工教育、培训、文体、宣传)

502 维权支出（送温暖）

503 业务支出（培训、教职工小家建设等）

505 资本性支出（包括设备购置、修缮等）

508 其他支出（生日蛋糕等）

  2019 年支出合计

   2019年结余

二级单位行政补助分工会金额:              元。

说明：

1．2019年收入合计＝会费收入+上级补助收入+其他收入；

2．2019 年支出合计＝职工活动支出+维权支出+业务支出+资本性支出+其他支出；

3．2019年结余＝2018 年结余+2019 年收入合计-2019年支出合计；

4．2020年不能作赤字预算。

分工会主席（签字）：

北京化工大学校长办公室     主动公开    2019 年 11 月 25 日印发